П Р О Т О К О Л    № 13
выездного заседания Совета профилактики при администрации
Питеркинского сельского поселения.
                                                                                                 от  13 декабря 2018 года.
На заседании Совета профилактики присутствуют:
1. Михуткин В.Г.
2. Бродюкова С.М.
3. Серина И.М.
4. Мидушкина О.Н.
5. Тимкина Н.Н.
6. Перепелкина З.П.

На заседание Совета профилактики принимали участие:
Специалисты Питеркинского ОС, работники магазина и культработники Питеркинского СДК.
                                                                 Повестка дня:
1. По профилактике правонарушений, по обеспечению общественного порядка, пожарной безопасности при проведении новогодних и рождественских праздников.
2. Рассмотрение представления ОП по Красночетайскому району МО МВД России «Шумерлинский» об устранении причин и условий, способствующих совершению административных правонарушений в отношении жителя дер. Кубяши Тарасова Д.В.
3. Рассмотрение представления ОП по Красночетайскому району МО МВД России «Шумерлинский» об устранении причин и условий, способствующих совершению административных правонарушений в отношении жительницы дер. Кубяши Блиновой Н.А.

    Члены Совета профилактики посетили Питеркинский магазин «Союз» и отделение связи. Глава Питеркинского сельского поселения В.Г.Михуткин ознакомил присутствующих с требованием пожарной безопасности для руководителей предприятий  и организаций в период проведении Новогодних и Рождественских праздников.
    Затем посетили Питеркинский СДК. Глава Питеркинского сельского поселения В.Г.Михуткин профилактическую работу с культработниками по обеспечению общественного порядка, пожарной безопасности при проведении новогодних и рождественских праздников и основными мерами безопасности при обращении с пиротехникой.
    Отметил, что Новогодние и Рождественские праздники — это пора массовых утренников, вечеров отдыха, дискотек. И только строгое соблюдение требований правил пожарной безопасности при организации и проведении праздничных мероприятий поможет избежать травм, увечий, а также встретить Новый год более безопасно. Ответственными за обеспечение пожарной безопасности при проведении культурно-массовых мероприятий (вечеров, спектаклей, новогодних елок и т.п.) являются руководители учреждений. Перед началом новогодних и рождественских мероприятий руководитель учреждения должен тщательно проверить все помещения, эвакуационные пути и выходы на соответствие их требованиям пожарной безопасности, а также убедиться в наличии и исправном состоянии средств пожаротушения, связи и пожарной автоматики. Все выявленные недостатки должны быть устранены до начала культурно-массового мероприятия.
    На время проведения новогодних мероприятий организовано дежурство ответственных лиц из числа специалистов сельского поселения.

    Так же члены Совета профилактики посетили на дому гр.Тарасова Д.В. и Блинову Н.А. для рассмотрения представления ОП по Красночетайскому району МО МВД России «Шумерлинский» об устранении причин и условий, способствующих совершению административных правонарушений. С ними провели профилактическую беседу о недопущении административных правонарушений.

Глава Питеркинского
сельского поселения                                                                   В.Г.Михуткин